
CADERNO 2  9SEGUNDA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2011

NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma 
abaixo relacionada, nos termos do artigo 11, da Lei n.º 6.182/98 
e dos artigos 65 e 66, da Lei n.º 5.530/89, combinado com os 
artigos 124 e 744, do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, 
a apresentar os documentos a seguir relacionados, objeto de 
Programação em Profundidade de Exercício Fechado Dirigida / 
Especial, para o período de 11/2006 a 12/2010, referente ao 
Termo de Início de Fiscalização nº 002011480000700-5, no 
prazo de 30 (trinta) dias, contados da data em que se considera 
notificado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 
6.182/98, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 
2007.
Razão Social: A3 ENGENHARIA LTDA - EPP
Insc. Est. Nº: 15.222.977-9
Auditor Fiscal solicitante: MARA LEDA SEVERINO PIRES
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
DAE DE RECOLHIMENTO DE ICMS;
DIEF / GIEF;
LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS;
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS;
LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO;
LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS;
LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 
OCORRÊNCIAS;
NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS;
NOTAS FISCAIS DE SAÍDA;
NOTAS FISCIAS DE SAÍDAS – CANCELADAS.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fiscal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 30 ( trinta) dias
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre Tv. Castelo Branco e Av. 
José Bonifácio, São Braz – Belém - Pa
Fone: 91-3039-8519.
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, 
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 
78, inciso XI, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente desde 
já, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal 
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária – CERAT-Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299676

        A Coordenadora Executiva Regional de Administração 
Tributária e Não Tributária de Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma 
COHEN COMÉRCIO DE COMPUTADORES E ACESSÓRIOS LTDA, 
Insc. Est. nº 15.258.183-9, nos termos do artigo 11 da Lei n.º 
6.182/98 e dos artigos 66 e 67 da Lei n.º 5.530/89, combinado 
com o Art. 124, III e IV e Art. 744 do RICMS, aprovado pelo 
Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os documentos a seguir 
relacionados, objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual para 
o período de 01/2008 até 12/2008, conforme autorizado pela 
Ordem de Serviço e Notificação Fiscal nº 012011820001165-
2, no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data em que 
se considera notificado o contribuinte na forma do Art. 37 da 
Instrução Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditor solicitante: WALTER DE SOUZA MENDES FILHO.
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
CUPONS FISCAIS CANCELADOS;
DAE’S DE RECOLHIMENTO DE ICMS;
LIVRO CAIXA;
LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS;
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS;
LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO;
LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS;
LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 
OCORRÊNCIAS;
MAPA RESUMO ECF ( REDUÇÃO Z ANEXA);
NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS;
NOTAS FISCAIS DE SAÍDA;
NOTAS FISCAIS DE SAÍDAS – CANCELADAS;
OUTRAS DECLARAÇÕES;
PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO USO, ALTERAÇÃO OU CESSAÇÃO 
PROC. DADOS;
PEDIDO/CESSAÇÃO DE USO DE ECF;
RELAÇÃO DAS NF’S REF. AOS PAG. DE 1141; 1145, 1146, 1152;
RELAÇÃO DAS NF’S REF. AOS PAG. DE 1173;
ÚLTIMO TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO EM 
PROFUNDIDADE.
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fiscal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 ( quinze) dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 1º andar - entre Av. José Bonifácio 
e Tv. Castelo Branco – Belém-Pa,
Fone: 91- 3039-8521.
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, 
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 
78, inciso XI, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente desde 
já, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal 
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT-BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299655

     A Coordenadora Executiva Regional de Administração 
Tributária e Não Tributária de Belém, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da firma 
R & R ALIMENTOS LTDA, Insc. Est. nº 15.222.354-1, nos termos 
do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 66 e 67 da Lei 

n.º 5.530/89, combinado com o Art. 124, III e IV e Art. 744 
do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar 
os documentos a seguir relacionados, objeto da Ação Fiscal 
de Rotina ou Pontual para o período de 04/2006 até 01/2010, 
conforme autorizado pela Ordem de Serviço e Notificação Fiscal 
nº 012011820000192-4, no prazo de 15 (quinze) dias, contados 
da data em que se considera notificado o contribuinte na forma 
do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, de 18/11/2010.
Auditor solicitante: FERNANDO JORGE MAIA
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
DAE’S DE RECOLHIMENTO DE ICMS;
LIVRO DE REGISTRO DE APURAÇÃO DE ICMS;
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS;
LIVRO DE REGISTRO DE INVENTÁRIO;
LIVRO DE REGISTRO DE SAÍDAS;
LIVRO DE REGISTRO DE UTILIZAÇÃO DE TERMOS DE 
OCORRÊNCIAS;
NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS;
NOTAS FISCAIS DE SAÍDA;
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fiscal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 ( quinze) dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, 1º andar - entre Av. José Bonifácio 
e Tv. Castelo Branco – Belém-Pa,
Fone: 91- 3039-8500 e 9981-0250
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, 
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no Art. 
78, inciso XI, alínea “c” da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente desde 
já, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal 
pertinente, visando os interesses do Erário Estadual.
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
Coordenadora Fazendária - CERAT- Belém

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299669

PORTARIA: 1031
Objetivo: Reunir com Segmento dos Contadores da CERAT 
ABAETETUBA.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
0512858701/CARLOS ALBERTO RODRIGUES JÚNIOR (Fiscal de 
Receitas Estaduais) / 0.5 diárias (Completa) / de 20/11/2011 a 
20/11/2011<br
Ordenador: Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha

PORTARIA Nº 1034 DE 21 DE OUTUBRO DE 2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299705

ALTERAR na Portaria nº 993 de 13.10.2011, publicada no DOE 
nº 32.020 de 18.10.2011, viagem concedida a servidora ENEIDA 
CARMEN DA SILVA SIQUEIRA, do período de 18 a 22.10.2011, 
para 23 a 27.10.2011, no trecho Belém/Florianopolis/Belém.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299391

O Banco do Estado do Pará S.A. comunica aos interessados, 
que torna sem efeito a publicação de N.° 297670 referente ao 
“Extrato de Contrato Nº 094/2011”, publicado no Diário Oficial do 
Estado, Edição do dia 26.10.11 Caderno 2.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299383

O Banco do Estado do Pará S.A. comunica aos interessados, 
que torna sem efeito a publicação de N.° 297661 referente ao 
“Extrato de Contrato Nº 093/2011”, publicado no Diário Oficial do 
Estado, Edição do dia 26.10.11 Caderno 2.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299411

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 19/10/2011
Valor: 55.920,00
Vigência: 20/10/2011 a 19/10/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação de prazo
Contrato: 54
Exercício: 2009
Contratado: ANBIMA-Assoc.Bras.dasEntidades dos Merc.Financ.e 
de capitais
Endereço: Av das Nações Unidas, Bairro: Pinheiros, 850
CEP. 05425-070 - São Paulo/SP
Complemento: 21° andar
Telefone: 2138143973 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2011
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299186

O BANPARÁ S/A torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 
FINAL do certame, publicado em 11/10/2011.
Juliana Naif
Pregoeira

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299303

ERRATA DE PORTARIA
Número de Publicação: 264428
PORTARIA Nº. 137/2011, de 03/08/2011, publicada no DOE 
nº. 31971 de 04/08/2011.
ONDE SE LÊ: Conceder 04 diárias(s) a servidora ANA BELA 
ANDRADE NAIA, matrícula 25682, CPF: 064547202-68, 04 
diárias a servidora REGINA MACHADO CAMPOS, matrícula 
25763, CPF: 085639262-68.
LEIA-SE: Conceder 04 e 1/2 diárias(s) a servidora ANA BELA 
ANDRADE NAIA, matrícula 25682, CPF: 064547202-68, 04 e 
1/2 diárias a servidora REGINA MACHADO CAMPOS, matrícula 
25763, CPF: 085639262-68.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 299293

PORTARIA Nº.  220  DE 25 DE OUTUBRO DE 2011.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ /EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com posteriores 
alterações;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês de 
novembro, aos servidores deste Órgão, conforme relação abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO

5350590 Eder Jofre Alves Campbell 2011 08/11/2011 A 07/12/2011

55589358 Micheline Siqueira de Miranda 2011 16/11/2011 A 15/12/2011

55585966 Raul da Silva Freitas 2011 08/11/2011 A 07/12/2011

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral da Escola de Governo do Estado do Pará - EGPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 299561

CONTRATO: 23
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, NA 
FORMA ESTIMADA, DE PAPEL A4
Valor Total: 11.388,00
Data Assinatura: 20/10/2011
Vigência: 20/10/2011 a 19/10/2012
Pregão Eletrônico: 14/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122012545340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: IMPAR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Tv WE-73-A, 1992
CEP. 67143-490 - Ananindeua/PAComplemento: APTº -B
Telefone: 9132635281 Fax: 9132635281 
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 299540

Contrato: 22
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS 
DE BUFFET E COQUETEL
Valor Total: 29.250,00
Data Assinatura: 18/10/2011
Vigência: 18/10/2011 a 17/10/2012
Pregão Eletrônico: 9/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04392120141180000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: E G MOTA
Endereço: Psg Baiana, 54
CEP. 67013-340 - Ananindeua/PATelefone: 9181584991 Fax: 
9181584991 
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 299498

Contrato: 21
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratar empresa especializada em confecção de 
Material Gráfico
Valor Total: 4.136,71
Data Assinatura: 03/10/2011


